

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....โครงการติดตั้งราวกันอันตราย (การ์ดเรล) บริเวณหนองจอน้อย หมู่ที่ ๖.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ..... สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านคู.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... ๒๕๐,๐๐๐.-บาท.....
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ..... ติดตั้งราวกันอันตราย (การ์ดเรล) บริเวณหนองจอน้อย หมู่ที่ ๖.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ ..... เป็นเงิน ๒๓๒,๕๖๓.๙๕บาท.....
๖. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

ข้อ ๖.๒ งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม หมายถึง แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม แบบ ปร.๔, ปร.๕ พร้อมแบบแปลน จำนวน ๑ ชุด.....

## ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายภักพงษ์ แสงกิจ	ตำแหน่ง	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	เป็น	ประธานกรรมการ
๒. นายเสถียร บั้งเงิน	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยนายช่างโยธา	เป็น	กรรมการ
๓. นายวิษณุ ฐะระคำ	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยนายช่างผังเมือง	เป็น	กรรมการ

**แบบสรุปประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการก่อสร้าง

โครงการติดตั้งราวกันอันตราย (การ์ดเรล) บริเวณหนองจอน้อย หมู่ที่ 6

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านโป่งพระบาท หมู่ที่ 6 ต.บ้านดู่ อ.เมืองเชียงราย จ.เชียงราย

ปริมาณงาน

ยาวรวม 136 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

เทศบาลตำบลบ้านดู่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

**26 ก.พ. 2568**

ราคาน้ำมันดีเซล B7 ณ อำเภอเมือง = 33.00-33.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย xFF	ราคากลาง
	หมวดงานทาง							
1	งานแผ่นการ์ดเรล	แผ่น	34.00	2,300.00	78,200.00	1.3848	3,185.04	108,291.36
2	งานเสาการ์ดเรล	ต้น	31.00	1,100.00	34,100.00	1.3848	1,523.28	47,221.68
3	แผ่นปิดปลายโค้ง	แผ่น	2.00	1,200.00	2,400.00	1.3848	1,661.76	3,323.52
4	น๊อตพร้อมแหวนรองน๊อตการ์ดเรล(สั้น)	ชุด	248.00	30.00	7,440.00	1.3848	41.54	10,302.91
5	น๊อตพร้อมแหวนรองน๊อตการ์ดเรล(ยาว)	ชุด	31.00	50.00	1,550.00	1.3848	69.24	2,146.44
6	เป่ากลมติดการ์ดเรล	อัน	31.00	99.53	3,085.43	1.3848	137.83	4,272.70
7	สติกเกอร์ติดการ์ดเรล	แผ่น	30.00	24.77	743.10	1.3848	34.30	1,029.04
8	ค่าแรงติดตั้ง(30%ของค่าวัสดุ)	งาน	1.00	38,255.55	38,255.55	1.3848	52,976.29	52,976.29
9	ป้ายประชาสัมพันธ์	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	1.0000	3,000.00	3,000.00
					168,774.08			
<b>TOTAL</b>								<b>232,563.95</b>
ราคากลาง								<b>232,563.95</b>

\*ระยะเวลาดำเนินการ 30 วัน

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	168,774.08
รวมค่าใช้จ่ายงานก่อสร้างและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3848
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (สองแสนสามหมื่นสองพันห้าร้อยหกสิบสามบาทเก้าสิบห้าสตางค์)	=	232,563.95

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ  
 (นายเสกสรรค์ บังเงิน)  
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....ผ่าน  
 (นายธนภูมิ จรุงธรรมวัฒน์)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายบุญญพันธ์ พุทธิโชติอนันต์)  
 ปลัดเทศบาลตำบลบ้านดู่  
 (ลงชื่อ).....อนุมัติ  
 (นายพัฒน์พงษ์ โพธิ์เกตุ)  
 นายกเทศมนตรีตำบลบ้านดู่

แบบสรุปประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

โครงการติดตั้งราวกันอันตราย (การ์ดเรล) บริเวณหนองจอน้อย หมู่ที่ 6

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านโป่งพระบาท หมู่ที่ 6 ต.บ้านดู่ อ.เมืองเชียงราย จ.เชียงราย

ปริมาณงาน

ยาวรวม 136 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

เทศบาลตำบลบ้านดู่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

26 ก.พ. 2568

ราคาน้ำมันดีเซล B7 ณ อำเภอเมือง = 33.00-33.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย xFF	ราคากลาง
	หมวดงานทาง							
1	งานแผ่นการ์ดเรล	แผ่น	34.00	2,300.00	78,200.00	1.3848	3,185.04	108,291.36
2	งานเสาการ์ดเรล	ต้น	31.00	1,100.00	34,100.00	1.3848	1,523.28	47,221.68
3	แผ่นปิดปลายค้ำ	แผ่น	2.00	1,200.00	2,400.00	1.3848	1,661.76	3,323.52
4	น๊อตพร้อมแหวนรองน๊อตการ์ดเรล(สั้น)	ชุด	248.00	30.00	7,440.00	1.3848	41.54	10,302.91
5	น๊อตพร้อมแหวนรองน๊อตการ์ดเรล(ยาว)	ชุด	31.00	50.00	1,550.00	1.3848	69.24	2,146.44
6	เป่าลมติดการ์ดเรล	อัน	31.00	99.53	3,085.43	1.3848	137.83	4,272.70
7	สติ๊กเกอร์ติดการ์ดเรล	แผ่น	30.00	24.77	743.10	1.3848	34.30	1,029.04
8	ค่าแรงติดตั้ง(30%ของค่าวัสดุ)	งาน	1.00	38,255.55	38,255.55	1.3848	52,976.29	52,976.29
9	ป้ายประชาสัมพันธุ์	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	1.0000	3,000.00	3,000.00
					168,774.08			
TOTAL								232,563.95
ราคากลาง								232,563.95

\*ระยะเวลาดำเนินการ 30 วัน

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 168,774.08

รวมค่าใช้จ่ายงานก่อสร้างและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3848

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น

(สองแสนสามหมื่นสองพันห้าร้อยหกสิบสามบาทเก้าสิบห้าสตางค์)

232,563.95

ภักพงษ์

(ลงชื่อ).....ประธาน

(นายภักพงษ์ แสนภัก)  
วิศวกรโยธาชำนาญพิเศษ

6 กัญญา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ทนายเสถียร ขวัญเงิน)  
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

วิไล  
(นายวิไล ชูจะคำ)  
ผู้ช่วยนายช่างผังเมือง